## МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНСТРОЙ РОССИИ)

## ПРИКАЗ

«<u>19</u>» Январы 2022 г.

No 15 125/1/

Москва

## Об утверждении программы «Модернизация школьных систем образования»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2021 г. № 2463 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования» (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 29.12.2021, № 0001202112290006) приказываем:

Утвердить прилагаемую программу «Модернизация школьных систем образования».

Министр просвещения Российской Федерации

С.С. Кравцов

Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

И.Э. Файзуллин